
 

令和４年６月１０日 

保護者の皆様 

南 知 多 町 立 み さ き 小 学 校 長 

永 井 孝 夫 
  

親 子 学 級 の ご 案 内 
  
紫陽花が鮮やかに花開く季節となりました。日頃は本校の教育にご理解とご協力を賜りありが

とうございます。みだしの件につきまして，下記のとおり実施いたします。何かとご多用とは存

じますが，ご参加くださいますようご案内申し上げます。 
  

記 
  
１ 期  日  令和４年６月２５日（土） ※６月２７日（月）代休 

 

２ 日  程  授業参観   ８：５０ ～  ９：３５  （５年野外教育活動説明会） 

        親子活動  １０：０５ ～ １１：３０頃 

※親子活動終了後，親子下校となります。なお，登校については，通常通りの 

通学班またはスクールバスです。 

         

３ 親子活動 

※ 参加講座を確認し，必要な費用や用具等を下記に掲載しましたので，各自でご持参をお願

いします。なお，その他の材料は学校で準備します。 

※ 活動場所については，裏面の校舎案内図をご参照ください。 

講  座 必要な用具や費用等 場 所 講  師 

１  

サイエンスラボ 

～おもしろ実験教室～ 

水性カラーペン，はさみ,セ

ロハンテープ  ※用具は家

にあれば持ってくる。 

理科室 井上 邦夫 先生 

２  

ソープフラワーを使 

ったアレンジメント 

はさみ,カッター ,ラジオペ

ンチ（家にあれば） 

材料費（一人：５００円） 

家庭科室 石黒 幸代 先生 

３  

クラフトテープの 

かごづくり 

洗濯ばさみ（10 個），鉛筆，

木工用ボンド，はさみ, 

ものさし（30 ㎝） 

材料費（一人：２００円） 

２年教室 森田 裕子 先生 

４  

切り絵でうちわづくり 

はさみ，ホッチキス 

材料費（一人：２００円） 
図書館 酒井  一 先生 

５  

消しゴムはんこづくり 

カッターナイフ，筆記用具

（鉛筆，消しゴム） 

材料費（一人：３００円） 

・４年教室 
・５年教室 

田中 朋子 先生 

６ 

ビーチキャンドル 

持ち物については，後日お知

らせします。 

材料費（一人：５００円） 

・６年教室 
・みさきルーム 

米村 晴代 先生 

７ 

字てがみ 

持ち物は，特にありません。 

材料費（一人：５００円） 
体育館 野口 正義 先生 

 

４ その他 

・場に応じたマスクの着用，手指消毒，個人用スリッパの持参をお願いいたします。 

・運動場の一部を駐車場として開放します。近隣の方は，できる限り徒歩でご来校いただき 

ますようお願いいたします。 

 

問い合わせ先：みさき小学校 教務主任 宮下 裕紀（６３－０００１） 


